
 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 23. schůze dne 01.09.2023 Strana 1/15 
  

     
  
  
  
  

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   O S T R A V A   
M Ě S T S K Ý   O B V O D   P O R U B A   

  
  
  
  
  
  

USNESENÍ 
  

Rada městského obvodu 
Poruba 

23. schůze konaná dne 01.09.2023 

 ________________________________________________________________________  
  

číslo 694/RMOb2226/23 - 709/RMOb2226/23 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
 

  
  
  
 

Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. 
starostka 

Zdeněk Rodek 
místostarosta 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 23. schůze dne 01.09.2023 Strana 2/15 
  

  
Přehled usnesení Rady městského obvodu Poruba dle čísel ze dne: 01.09.2023 
  
Číslo usnesení Materiál K jaké problematice Zn.předkl

. 
 __________________________________________________________________________________________  
694/RMOb2226/23 1 Prodej částí pozemku parc. č. 1083/1 v k. ú. Poruba, obec 

Ostrava 
17 

695/RMOb2226/23 2 Souhlas vlastníka sousedního pozemku p.č. 1739/88, k.ú. 
Poruba, obec Ostrava - K Myslivně 

17 

696/RMOb2226/23 3 Souhlas vlastníka sousedního pozemku p.č. 1841/2, k.ú. 
Poruba, obec Ostrava - Vřesinská 

17 

697/RMOb2226/23 4 Stavba Bytový dům Čkalovova 848, 708 00 Ostrava-Poruba, s 
názvem “Dodatečná montáž 12 ks balkonů” - budoucí věcné 
břemeno 

17 

698/RMOb2226/23 5 Stavba “Silnice I/11 Ostrava, prodloužená Rudná - hranice 
okresu Opava” - stanovisko k nabytí nemovitých věcí 

17 

699/RMOb2226/23 6 Stavba “Stavební úpravy a přístavba bytového domu Ludvíka 
Podéště 1862/24, 26, Poruba, 708 00 Ostrava” - pronájem 
částí pozemku parc. č. 3751/1 v k. ú. Poruba-sever, obec 
Ostrava 

17 

700/RMOb2226/23 7 Hlasování na zasedání shromáždění Společenství vlastníků 
jednotek O. Jeremiáše 1988, Ostrava-Poruba 

12 

701/RMOb2226/23 8 Smlouva o odběru a přeúčtování tepelné energie - Dům 
farnosti 

12 

702/RMOb2226/23 9 Uzavření Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku do Fondu 
na modernizaci bytů a bytových domů 

12 

703/RMOb2226/23 10 Žádost o přednostní uzavření nájemní smlouvy o nájmu bytu 12 
704/RMOb2226/23 11 Předchozí souhlas s přenecháním prostor v příspěvkových 

organizacích městského obvodu Poruba 
10 

705/RMOb2226/23 12 Předchozí souhlas s přijetím daru příspěvkovou organizací 
městského obvodu Poruba 

10 

706/RMOb2226/23 13 Opětovná žádost o prominutí smluvní pokuty 15 
707/RMOb2226/23 14 Návrh rozpočtových úprav 08 
708/RMOb2226/23 15 Svěření odboru kultury Úřadu městského obvodu Poruba 

rozhodování o uzavírání nájemních smluv a úpravách 
Provozních řádů akcí 

14 

709/RMOb2226/23 16 Souhlas s užíváním referentského vozidla – OSOBNÍ 
AUTOMOBIL SEDAN ŠKODA SUPERB, RZ 6T7 1560 

13 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 23. schůze dne 01.09.2023 Strana 3/15 
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
694/RMOb2226/23 

  (zn.předkl.) 
17 

ke svému usnesení č. 
  
1) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout o prodeji částí pozemku 
parc. č. 1083/1 - ostatní plocha v k. ú. Poruba, obec Ostrava, dle geometrického 
plánu č. 3696-123/2023 označené jako díl “a” a díl “b” 

kupní cena: 143500,- Kč + DPH s tím, že kupující uhradí další náklady 
prodávajícího spojené s prodejem ve výši 7.808,- Kč vč. DPH 

kupující: Optima spol. s r.o., se sídlem Praha 1, Rytířská 400/22, PSČ 11000, 
IČO: 13643959 

  
2) ukládá 
  

předložit materiál dle bodu 1) tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu 
městského obvodu Poruba  

  
  Zodpovídá: Jan Dekický, místostarosta 
  Termín:      12.09.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
695/RMOb2226/23 

  (zn.předkl.) 
17 

1) souhlasí 
  

s umístěním zemního kabelového vedení NN pro napojení pozemku parc. č. 
1739/113 - zast. plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba bez č.p./č.ev., garáž, 
v k.ú. Poruba, obec Ostrava, v rámci stavby s názvem “Ostrava,K Myslivně 
,p.č.1739/113,NNk”, jako vlastník sousedního pozemku parc. č. 1739/88 - ost. 
plocha v k. ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
svěřený městskému obvodu Poruba, dle přílohy č. 3 materiálu 

  
2) ukládá 
  

vyhotovit písemné stanovisko dle bodu 1) tohoto usnesení a zaslat jej žadateli 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 23. schůze dne 01.09.2023 Strana 4/15 
  

  Termín:      13.09.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
696/RMOb2226/23 

  (zn.předkl.) 
17 

1) souhlasí 
  

s umístěním podzemního elektrického vedení NN 0,4 kV pro napojení pozemku 
parc. č. 1839 - zast. plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba bez č.p./č.ev., 
stavba pro rodinnou rekreaci, v k. ú. Poruba, obec Ostrava, v rámci stavby s 
názvem “Ostrava - Poruba 1839, NNk”, jako vlastník sousedního pozemku parc. č. 
1841/2 - ost. plocha v k. ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy, svěřený městskému obvodu Poruba, dle přílohy č. 3 materiálu  

  
2) ukládá 
  

vyhotovit písemné stanovisko dle bodu 1) tohoto usnesení a zaslat jej žadateli 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      13.09.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
697/RMOb2226/23 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

souhlasit s umístěním a provedením stavby s názvem Bytový dům 
Čkalovova 848, 70800 Ostrava-Poruba,  “Dodatečná montáž 12 ks 
balkonů” nad pozemky parc. č. 1202, parc. č. 1270 a parc. č. 1273 vše 
ostatní plocha v k. ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy, svěřené městskému obvodu Poruba, dle přílohy č. 3 
předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti mezi statutárním 
městem Ostrava - městským obvodem Poruba, se sídlem Klimkovická 55/28, 
Ostrava-Poruba, PSČ 70856, IČO 00845451, jako budoucím povinným a Bytovým 
družstvem Čkalovova 848, IČO 25364979, se sídlem Čkalovova 848/37, Poruba, 
708 00 Ostrava, jako budoucím oprávněným, zakládající budoucímu oprávněnému 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 23. schůze dne 01.09.2023 Strana 5/15 
  

a každému následujícímu vlastníku pozemku parc. č. 1264,  jehož součástí je 
budova č. p. 848, v k.ú. Poruba, obec Ostrava, právo služebnosti, jehož obsahem 
je právo zřízení a provozování stavby s názvem Bytový dům Čkalovova 848, 708 
00 Ostrava-Poruba,  “Dodatečná montáž 12 ks balkonů” nad částmi 
pozemků parc. č. 1202, parc. č. 1270 a parc. č. 1273, vše ostatní plocha v k. ú. 
Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené 
městskému obvodu Poruba, v rozsahu, jak bude vyznačeno v geometrickém plánu 
pro vymezení rozsahu věcného břemene, umožnění v nezbytném rozsahu vstupu 
a vjezdu na služebné pozemky v souvislosti s provozem, opravami, údržbou nebo 
odstraněním stavby, a to za jednorázovou úhradu ve výši 600,-Kč za každý i 
započatý metr čtvereční, minimálně však 10.000,-Kč + DPH dle přílohy č. 
11 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti dle bodů 1) a 2) 
tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      31.10.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
698/RMOb2226/23 

  (zn.předkl.) 
17 

ke svému usnesení č. 
  
1) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba souhlasit s nabytím nemovitých věcí z 
vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu Ředitelství 
silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, Nusle, 14000 
Praha 4 do vlastnictví statutárního města Ostravy, a jejich následným svěřením do 
správy městskému obvodu Poruba, a to: 

pozemků p.č. 2915/7, 2915/8, 2915/9, 2915/23, 2915/27, 2916/13, 2916/14, 
2916/17, 2916/18, 2916/57, 2916/59, 2916/62, včetně na nich se nacházejícího 
stavebního objektu SO 127 - pozemní komunikace 

pozemku p.č. 2921/30, včetně na něm se nacházejícího stavebního objektu SO 
127.2 - pozemní komunikace 

pozemku p.č. 2930/10 a 3012/12, včetně na nich se nacházejícího stavebního 
objektu SO 126.2 - pozemní komunikace 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 23. schůze dne 01.09.2023 Strana 6/15 
  

pozemků p.č. 3011/55, 3011/54 a části pozemku p.č. 3011/44 jak je vyznačeno v 
katastrálního snímku v příloze č. 8 tohoto materiálu a označeno písmenem “A”, 
včetně na nich se nacházející části stavebního objektu SO 128 - pozemní 
komunikace, 

vše v k.ú. Poruba, obec Ostrava 

  
2) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba nesouhlasit s nabytím nemovitých věcí z 
vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu Ředitelství 
silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, Nusle, 14000 
Praha 4 do vlastnictví statutárního města Ostravy a to: 

pozemku p.č. 2930/18, včetně na něm se nacházejícího stavebního objektu SO 
125.1 - chodník 

pozemku p.č. 3011/125, včetně na něm se nacházejícího stavebního objektu SO 
168 - pozemní komunikace 

části pozemku p.č. 3011/44 jak je vyznačeno v katastrálního snímku v příloze č. 8 
tohoto materiálu a označeno písmenem “B”, včetně na něm se nacházející části 
stavebního objektu SO 128 - pozemní komunikace, 

vše v k.ú. Poruba, obec Ostrava 

  
3) ukládá 
  

předložit materiál dle bodů 1) a 2) k projednání Zastupitelstvu městského obvodu 
Poruba 

  
  Zodpovídá: Jan Dekický, místostarosta 
  Termín:      12.09.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
699/RMOb2226/23 

  (zn.předkl.) 
17 

ke svému usnesení č. 591/RMOb2226/20 
  
1) rozhodla 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 23. schůze dne 01.09.2023 Strana 7/15 
  

  
souhlasit s umístěním a provedením stavby lodžií zasazených v 8 sloupech a dvou 
stříšek nad vchodem na bytovém domě č. p. 1862, stojícím na pozemku parc. č. 
3739, v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava, část obce Poruba, realizovaných v 
rámci stavby s názvem “Stavební úpravy a přístavba bytového domu Ludvíka 
Podéště 1862/24, 26, Poruba, 708 00 Ostrava”, nad částmi pozemku parc. č. 
3751/1 - ostatní plocha v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřen městskému obvodu Poruba, dle přílohy č. 3 
tohoto materiálu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření nájemní smlouvy na pronájem částí pozemku parc. č. 3751/1 - ostatní 
plocha o výměře 54 m2 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřen městskému obvodu Poruba, za účelem stavby 
a umístění lodžií zasazených v 8 sloupech a dvou stříšek nad vchodem na 
bytovém domě č. p. 1862, stojícím na pozemku parc. č. 3739, v k. ú. 
Poruba-sever, obec Ostrava, část obce Poruba, nad pronajímaným pozemkem a 
jejich následné údržby a správy, v rámci stavby s názvem “Stavební úpravy a 
přístavba bytového domu Ludvíka Podéště 1862/24, 26, Poruba, 708 00 Ostrava”, 

nájemce: Společenství L. Podéště 1862/24,26, IČO: 27790053, se sídlem: 
Ostrava - Poruba, L. Podéště 1862/24, PSČ 708 00 

doba nájmu: neurčitá 

nájemné: jednorázová platba nájemného ve výši: 45.000,- Kč  

dle přílohy č. 5 tohoto materiálu 

  
3) ukládá 
  

vyhotovit písemné stanovisko dle bodu 1) tohoto usnesení a zaslat jej žadateli 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      31.10.2023 
  
4) ukládá 
  

zajistit uzavření nájemní smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      31.10.2023 
  
5) zmocňuje 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 23. schůze dne 01.09.2023 Strana 8/15 
  

  
k podpisu nájemní smlouvy místostarostu Jana Dekického 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
700/RMOb2226/23 

  (zn.předkl.) 
12 

1) rozhodla 
  

o způsobu hlasování pověřeného zástupce statutárního města Ostravy - 
městského obvodu Poruba, jako člena Společenství 
vlastníků jednotek O. Jeremiáše 1988, Ostrava-Poruba, se sídlem Otakara 
Jeremiáše 1988/5, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO 015 75 368, a to tak, že 
pověřený zástupce bude jménem statutárního města Ostravy - městského obvodu 
Poruba na zasedání shromáždění kladně hlasovat pro: 
- volbu předsedajícího a zapisovatele schůze shromáždění, 
- pořízení venkovní stínící techniky na okna v bytovém domě a výběr zhotovitele, 
- souhlas s pravidly pro rekonstrukci bytové nebo nebytové jednotky, 
- navýšení záloh do fondu oprav, 
dle důvodové zprávy, přílohy č. 4 a č. 5 

  
2) ukládá 
  

postupovat v souladu s bodem 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      06.09.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
701/RMOb2226/23 

  (zn.předkl.) 
12 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření Smlouvy o odběru a přeúčtování tepelné energie se 
spolkem Katolický lidový dům, spolek, IČO: 18050573, se sídlem Vřesinská 
245/6, Poruba, 708 00 Ostrava a církevní právnickou osobou Římskokatolická 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 23. schůze dne 01.09.2023 Strana 9/15 
  

farnost Ostrava-Poruba, IČO: 45210021, se sídlem nábřeží Svazu protifašistických 
bojovníků 59/1, 70800 Ostrava, předmětem které je poskytnutí tepelné energie v 
objektu Dům Farnosti, ul. Vřesinská 245/6, Poruba, 708 00 Ostrava ve znění 
přiloženého návrhu, který je obsahem přílohy č. 1 

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      30.09.2023 
  
4) zmocňuje 
  

k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení Jana Dekického, místostarostu 
městského obvodu Poruba 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
702/RMOb2226/23 

  (zn.předkl.) 
12 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření Smlouvy  o poskytnutí finančního příspěvku do Fondu na modernizaci 
bytů a bytových domů s: 

- XXXXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXX, nabízená částka 201.000 Kč 

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku do Fondu na 
modernizaci bytů a bytových domů v nabízené výši dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      15.09.2023 
  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 23. schůze dne 01.09.2023 Strana 10/15 
  

4) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Poruba Jana Dekického k podpisu Smlouvy o 
poskytnutí finančního příspěvku do Fondu na modernizaci bytů a bytových domů 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
703/RMOb2226/23 

  (zn.předkl.) 
12 

1) projednala 
  

žádost paní XXXXX XXXXXXXXX ze dne 17. 7. 2023 a důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

uzavřít přednostně nájemní smlouvu na pronájem bytu č. 
XX o velikosti 1+2 v bytovém domě č. XXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXv Ostravě-Porubě s paní XXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, s 
účinností od 01. 09. 2023, doba určitá do 30. 11. 2023, výše nájemného za 1 m2 
započitatelné podlahové plochy činí 139,83 Kč/měsíc  

  
3) ukládá 
  

odboru bytového hospodářství a údržby budov vyhotovit návrh nájemní smlouvy 
dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      01.09.2023 
  
4) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Poruba Jana Dekického k podpisu 
nájemní smlouvy  

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
704/RMOb2226/23 

  (zn.předkl.) 
10 

1) vydává 
  

předchozí souhlas s pronájmem prostor v Základní škole, Ostrava-Poruba, 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 23. schůze dne 01.09.2023 Strana 11/15 
  

Komenského 668, příspěvkové organizaci, konkrétně: 
- dolní tělocvičny pro žadatele Salibandy Club Ostrava, z.s., IČO 
13963376, Čujkovova 1714/21, Zábřeh, 700 30 Ostrava 

  
2) vydává 
  

předchozí souhlas s pronájmem prostor v Základní škole, Ostrava-Poruba, 
Porubská 832, příspěvkové organizaci, konkrétně: 
- tělocvičny pro žadatele Marcela Malce, IČO 60963999, Hornických učňů 
2323/11, 702 00, Ostrava - Moravská Ostrava 

  
3) vydává 
  

předchozí souhlas s pronájmem prostor v Základní škole generála Zdeňka 
Škarvady, Ostrava-Poruba, příspěvkové organizaci, konkrétně: 
- velké tělocvičny pro žadatele Sportovní klub Ostrava-Poruba, zapsaný spolek, 
IČO 22759824, Petra Křičky 2711/8, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
- velké tělocvičny pro žadatele BK SNAKES OSTRAVA z.s., IČO 66934869, Na 
Kopaninách 316/3, Plesná, 725 27 Ostrava 
- malé tělocvičny pro žadatele Akademii bojových umění Junior Ostrava z. s., IČO 
02140284, Hlavní třída 700/88, Poruba, 708 00 Ostrava 
- malé tělocvičny pro žadatele XXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 
- malé tělocvičny pro žadatele Lucii Skopalíkovou, IČO 70616582, K Lesu 556, 
747 14, Markvartovice 
- učebny č. 43 pro žadatele Základní uměleckou školu, Ostrava-Poruba, J. Valčíka 
4413, příspěvkovou organizaci, IČO 64628221, Josefa Valčíka 4413/1, 70800 
Ostrava 
- velké tělocvičny pro žadatele MG Dance, z.s., IČO 09428623, Kaminského 
680/66, Nová Bělá, 724 00 Ostrava 
- malé tělocvičny pro žadatele 1. Judo club Baník Ostrava, z.s., IČO 
27015891, Jaroslava Misky 71/11, Dubina, 700 30 Ostrava 

  
4) vydává 
  

předchozí souhlas s pronájmem prostor v Základní škole, Ostrava-Poruba, K. 
Pokorného 1382, příspěvkové organizaci, konkrétně: 
- tělocvičny, šatny a WC pro žadatele Janu Velkoborskou, IČO 08370486, Karla 
Aksamita 211/56, 708 00, Ostrava – Pustkovec 
- tělocvičny, šatny a WC pro žadatele TJ Start Ostrava - Poruba, z.s., IČO 
44740344, Slavíkova 6055/14, Poruba, 708 00 Ostrava 

  
5) vydává 
  

předchozí souhlas s pronájmem prostor v Základní škole, Ostrava-Poruba, 
Bulharská 1532, příspěvkové organizaci, konkrétně: 
- tělocvičny včetně přilehlých prostor pro žadatele IN-LINE TŘINEC z.s., IČO 
04212860, Nad úvozem 191, Kanada, 739 61 Třinec 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 23. schůze dne 01.09.2023 Strana 12/15 
  

- tělocvičny včetně přilehlých prostor pro žadatele XXXXX XXXXXXXX, nar. XX. X. 
XXXX, XXXXXXXXX XXXX/XX, Poruba, 708 00 Ostrava 

  
6) vydává 
  

předchozí souhlas s pronájmem prostor v Mateřské škole, Ostrava-Poruba, Čs. 
exilu 670, příspěvkové organizaci, konkrétně: 
- místnosti L3 pro žadatele 1. Judo club Baník Ostrava, z.s., IČO 
27015891, Jaroslava Misky 71/11, Dubina, 700 30 Ostrava 

  
7) ukládá 
  

seznámit ředitele příspěvkových organizací s rozhodnutím Rady 
městského obvodu Poruba dle bodů 1) až 6) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství 
  Termín:      04.09.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
705/RMOb2226/23 

  (zn.předkl.) 
10 

1) rozhodla 
  

udělit Základní škole, Ostrava-Poruba, Bulharská 1532, příspěvkové 
organizaci, předchozí souhlas k přijetí peněžitého daru do maximální výše 37.828 
Kč na úhradu stravného ve školní jídelně pro 6 žáků základní školy ve školním 
roce 2023/2024 v rámci charitativního projektu „Obědy pro děti“, od WOMEN FOR 
WOMEN, o.p.s., se sídlem Vlastislavova 152/4, Nusle, 140 00 Praha 4, IČO 
24231509, dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 
  vyhotovit písemný souhlas s přijetím daru dle bodu 1) tohoto usnesení a zaslat jej 

řediteli příspěvkové organizace 
  
  Zodpovídá: Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství 
  Termín:      04.09.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
706/RMOb2226/23 

  (zn.předkl.) 
15 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 23. schůze dne 01.09.2023 Strana 13/15 
  

ke svému usnesení č. 57/ZMOb2226/4 
ke svému usnesení č. 
  
1) projednala 
  

žádost dlužníka Ústav Pohoda, z. ú., IČO: 034 06 083, se sídlem Svojsíkova 2087, 
737 01 Český Těšín,  ze dne 28.06.2023, doplněnou dne 24.07.2023, v 
přílohách č. 1 a č. 2 tohoto materiálu 

  
2) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout o neprominutí zbývající části 
smluvní pokuty 

  
3) ukládá 
  

předložit materiál dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu 
městského obvodu Poruba 

  
  Zodpovídá: Mgr. Petra Brodová, MPA, místostarostka 
  Termín:      12.09.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
707/RMOb2226/23 

  (zn.předkl.) 
08 

1) schvaluje 
  

Rozpočtové úpravy městského obvodu Poruba 
* zvýšení rozpočtu běžných výdajů 
o      841 tis. Kč ... ODPA 3612 Bytové hospodářství, ORG 200 Bytové domy 

* zvýšení financování 
o     841 tis. Kč ... POL 8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na 
bankovních účtech / Fond modernizace bytů a bytových domů 

  
2) ukládá 
  

realizovat rozpočtové úpravy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Petr Solanský, vedoucí odboru finančního a ekonomického 
  Termín:      11.09.2023 
  

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 23. schůze dne 01.09.2023 Strana 14/15 
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
708/RMOb2226/23 

  (zn.předkl.) 
14 

ke svému usnesení č. 2027/RMOb1418/56 
ke svému usnesení č. 340/RMOb1822/8 
ke svému usnesení č. 1661/RMOb1822/38 
ke svému usnesení č. 2930/RMOb1822/78 
ke svému usnesení č. 577/RMOb2226/19 
  
1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) svěřuje 
  

odboru kultury Úřadu městského obvodu Poruba působnost rozhodovat o úpravě 
Provozních řádů akcí a jejich předkládání spolu s nájemními smlouvami na 
krátkodobý pronájem prodejního místa a krátkodobý pronájem prodejních stánků 
otevřených a uzavřených na akcích pořádaných městským obvodem Poruba za 
podmínek uvedených v důvodové zprávě 

  
3) svěřuje 
  

odboru kultury Úřadu městského obvodu Poruba působnost rozhodovat o 
uzavírání nájemních smluv na krátkodobý pronájem prodejního místa a 
krátkodobý pronájem prodejních stánků otevřených a uzavřených na akcích 
pořádaných městským obvodem Poruba za podmínek uvedených v 
důvodové zprávě 

  
4) pověřuje 
  

vedoucího odboru kultury Úřadu městského obvodu Poruba k podpisu nájemních 
smluv dle bodu 3) tohoto usnesení 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
709/RMOb2226/23 

  (zn.předkl.) 
13 

1) uděluje 
  

místostarostce Mgr. Martině Duškové souhlas s užíváním referentského vozidla za 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 23. schůze dne 01.09.2023 Strana 15/15 
  

podmínek uvedených v důvodové zprávě 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

 


